

Váš dopis zn./ze dne  
29. 3. 2023

Naše značka  
ČŠIG-2261/23-G21  
CSI0X00BC4S2  
1 list

Vyřizuje/telefon  
Picková / 251 023 112

Datum  
11. 4. 2023

## Poskytnutí informací

dne 9. března 2023 byla České školní inspekci (dále „ČŠI“) doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším dotazům uvádíme následující:

1) *Je ředitel ZŠ povinován plnit metodiky MŠMT k tématu šikana na půdě ZŠ?*

Metodický materiál není bez dalšího právně závazným dokumentem.

2) *Je v kompetenci ředitele ZŠ sám šetřit šikanu učitele proti nezletilému dítěti?*

Je v kompetenci základní školy šetřit šikanu učitele vůči nezletilému dítěti. Odpovědnost má dle § 29 a 164 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitel školy. Je i v kompetenci školy, zda bude řešit osobně, nebo zda budou pověřeni jednotlivými úkony další osoby.

3) *Pokud vznikla (dle metodik MŠMT vznikla) Ohlašovací povinnost, kdy musí ředitel ZŠ takovou skutečnost sám ohlásit na PČR?*

Dle metodického pokynu MŠMT se škola obrací na Policii ČR ve stanovených případech. Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, mluví v § 73 o důvodném podezření.

4) *Pokud neuvěří ředitel ZŠ tvrzení zákonného zástupce je i tak jeho povinností skutečnost ohlásit na Policii, či státním zastupitelství?*

Právní předpisy nestanoví povinnost ředitele školy tvrzení zákonného zástupce bez dalšího ohlašovat Policii nebo státnímu zastupitelství.

S pozdravem

Mgr. Robin Pokorný  
vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí